

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	23.865.970	61.939.520	-61	202.658.888	307.648.956	-34
(-) IMPOSTOS S/ VENDAS	6.574.812	16.504.300	-60	53.249.180	80.001.484	-33
(=) RECEITA LÍQUIDA	17.291.157	45.435.220	-62	149.409.708	227.647.471	-34
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	12.276.656	36.109.298	-66	115.127.587	182.099.187	-37
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	5.375.128	9.250.769	-42	35.407.866	45.190.651	-22
(-) Custos Operacionais	732.889	1.032.131	-29	3.842.901	4.502.560	-15
(-) Amortização Operacional	1.120.808	1.126.817	-1	5.592.153	5.592.716	0
(=) LUCRO BRUTO	3.521.430	7.091.822	-50	25.972.812	35.095.374	-26
(-) Desp. Administrativas	1.462.690	1.654.069	-12	7.301.401	8.458.738	-14
(-) Desp. Comerciais	139.253	205.188	-32	732.011	1.188.496	-38
(-) Desp. Tributárias	183.657	201.127	-9	2.155.679	998.385	116
(-) Amortização Administrativa	308.761	318.942	-3	1.524.200	1.555.317	-2
(+/-) Outras Receitas/Despesas	449.996	629.671	-29	3.036.581	1.360.356	123
(=) EBITDA	3.306.635	6.787.925	-51	24.412.455	31.402.827	-22
(=) Resultado Financeiro	-632.361	-216.346	192	-3.002.287	-448.146	-45
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	1.244.704	5.125.821	-76	14.293.815	23.806.648	-40
(-) IR e CSLL	421.676	1.757.480	-76	4.864.326	8.150.214	-40
(+) Incentivo Redução IR	243.463	954.391	-74	2.816.088	4.420.669	-36
(+) Incentivo Reinvestimento	16.803	69.751	-76	171.041	327.131	
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	62.217	-72	211.395	287.428	-26
(+) Reversão JRCP	723.171	682.235	6	3.650.073	3.385.320	8
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	1.824.081	5.136.936	-64	16.278.087	24.076.982	-32